Prefeitura Municipal de Itueta - CNPJ: 18.413.179/0001-74

Despesa Fixada por Unidade Orgamentéria / Projeto / Atividade

Coédigo da Unidade / Projeto / Atividade

01.01

01.01.01.01.031.0001.2001
01.01.01.01.031.0001.2004
01.02

01.02.01.01.031.0001.1001
01.02.01.01.031.0001.2002
01.03

01.03.01.01.031.0001.2003
02.01

02.01.01.04.061.0003.2077
02.01.01.04.122.0002.2006
02.01.02.04.122.0002.2007
02.02

02.02.01.04.122.0003.2008
02.02.01.04.122.0003.2009
02.02.01.04.122.0003.2010
02.02.01.06.181.0003.2011
02.02.01.24.721.0003.2012
02.02.02.04.122.0003.2013
02.02.02.08.122.0003.2014
02.02.02.09.271.0003.2015
02.02.02.09.271.0003.2016
02.03

02.03.01.28.843.0000.2017
02.03.01.99.999.9999.9999
02.03.02.04.124.0003.2018
02.03.03.04.123.0018.2019
02.04

02.04.01.12.122.0005.2020
02.04.01.12.306.0005.2021
02.04.01.12.361.0006.2022
02.04.01.12.361.0006.2023
02.04.01.12.361.0006.2024
02.04.01.12.362.0008.2025
02.04.01.12.364.0008.2026
02.04.01.12.365.0007.2027
02.04.01.12.366.0008.2028
02.05

02.05.01.04.122.0003.2009
02.05.01.13.392.0009.2029
02.05.01.13.392.0009.2030
02.05.01.13.392.0009.2031
02.06

02.06.01.27.813.0010.2032
02.06.01.27.813.0010.2033
02.07

02.07.01.10.122.0016.2034
02.07.01.10.122.0016.2035
02.07.01.10.301.0012.2036
02.07.02.10.301.0012.2036
02.07.02.10.301.0012.2037
02.07.02.10.302.0012.2038
02.07.02.10.302.0012.2039
02.07.02.10.302.0020.2040
02.07.02.12.302.0012.2039
02.07.02.12.302.0020.2040
02.08

02.08.01.08.244.0014.2041
02.08.01.08.244.0014.2042
02.08.02.08.122.0014.2043
02.08.02.08.122.0014.2044
02.08.02.08.122.0014.2045
02.08.02.08.122.0014.2046
02.08.03.08.122.0014.2074
02.08.03.08.122.0014.2075
02.08.03.08.122.0014.2076
02.08.04.08.243.0014.2047
02.08.04.08.243.0014.2048
02.08.04.08.243.0014.2049
02.08.04.08.243.0014.2050
02.09

02.09.01.04.122.0004.2051
02.09.01.04.122.0004.2052
02.09.01.04.122.0004.2053
02.09.01.04.122.0004.2054
02.09.01.04.122.0004.2055
02.09.01.20.608.0004.2056
02.09.01.20.608.0004.2057

Estado de Minas Gerais

Exercicio: 2013

Descricdo da Unidade / Projeto / Atividade

Gabinete E Corpo Legislativo

Manutencgéo Atividade e Corpo Legislativo

Manutencéo Servigos Gerais da Camara

Secretaria Da Camara

Aquisi¢do Equipamento e Sistema para Secretaria

Manutencéo da Secretaria da Camara

Tesouraria E Contabilidade

Manutencéo Atividade da Tesouraria e Contabilidade

Gabinete Do Prefeito

Precatérios e Cumprimento de Sentencgas Judiciais.
Manutengéo das Atividades do Gabinete

Manteuncgao do Servigos da Secretaria e Assessoria do Juridica
Administragao

Atividades Administrativas.

Atividades de Festas Civicas e Populares.

Manutengéo de Contribuicées para ARDOCE.

Manutengdo de Convénio com Entidades Estaduais e Federais.
Atividades dos Postos de Correios

Manutengdo dos Recursos Humanos

Pagamento de Aposentados e Pensionistas

Contribuicéo para Formagé&o do Patrimonio de Servidor Publico(PASEP).

Obrigacdes Previdenciarias e Sociais

Secretaria Municipal de Fazenda

Custéio da Divida Publica

Reserva de Contingencia

Atividades dos Servigos Contabeis

Servigos Administrativos da Fazenda e Arrecadagédo
Secretaria Municipal de Educacéo

Servigos Administrativos da Educagéo.

Custeio da Merenda Escolar

Desenvolvimento do Ensino Fundamental
Manutencéo do Transporte Escolar

Erradicacao Analfabetismo.

Atividades do Ensino Médio

Atividades do Ensino Superior

Atividades do Ensino Infantil Pré-Escolar e Creche
Programa de Cursos de Qualificagdo

Secretaria Municipal de Cultura

Atividades de Festas Civicas e Populares.
Atividades da Biblioteca Publica

Atividades do Servico de Cultura

Manutencg&o do Convénio com a Rede Vidas
Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer
Desenvolvimento e Apoio a Préticas Esportivas
Apoio a Entidades Municipais Esportivas
Secretaria Municipal de Saude

Atividades Administrativas da Saude

Reforma e Melhoramentos de Préprios Municipais
Atividades dos Servigos de Saude Publica
Atividades dos Servigos de Saude Publica

Ajuda Financeira para Tratamento de Sude
Programa Satide em Casa

Programa de vigilancia Sanitaria

Programa Satde da Familia

Programa de vigilancia Sanitaria

Programa Satde da Familia

Sec. Municipal de Assisténcia Social, Trabalho e Habitacao
Auxilio Funeral a Carentes

Apoio as Atividades sem Fins Lucrativos
Assistencia Social a Necessitados

Atividades Administrativas da Assistencia Social
Associagdo de Moradores Cidade de ltueta
Manutencéo Programa de Assistencia ao Idoso
Manutenc&odo Programa Piso Basico CRAS
Manutenc&o do Projovem PBVI

Manutencao Piso Basico Variavel Il.
Administracédo e Coordenagao dos Servigos.
Apoio ao Conselho Tutelar.

Apoio ao Conselho Municipal da Infancia e da Adolescéncia

Programa de Assisténcia e Protecéo a Crianca e ao Adolescente Carente

Sec. Agricultura, Pecuéria, Abastecimento Meio Ambiente
Atividades Agricolas Pecuaria e Abastecimento.

Associagdo Comunitéria do Quatituba

Sindicato Rural de ltueta

Sindicato Trabalhista Rurais de ltueta

Associagao de Produtores Rurais At. UHE APRAPUHA
Manutengdo da Mecanizagédo Agricola

Manutencé&o de Viveiros e Mudas

Despesa Fixada
553.000,00
388.000,00
165.000,00
119.000,00

10.000,00
109.000,00
25.000,00
25.000,00
570.600,00
0,00
493.300,00
77.300,00
2.777.400,00
310.100,00
28.000,00
25.000,00
35.000,00
3.300,00
1.733.000,00
86.000,00
160.000,00
397.000,00
367.000,00
213.000,00
15.000,00
133.500,00
5.500,00
4.587.999,00
209.000,00
100.000,00
2.899.999,00
1.050.000,00
4.000,00
4.000,00
104.000,00
211.000,00
6.000,00
107.000,00
50.000,00
9.000,00
38.000,00
10.000,00
169.500,00
169.000,00
500,00
3.201.700,00
283.000,00
196.000,00
0,00
2.098.200,00
90.000,00
10.500,00
187.000,00
320.000,00
2.000,00
15.000,00
607.000,00
26.000,00
6.000,00
30.000,00
180.000,00
1.000,00
38.000,00
147.000,00
50.000,00
25.000,00
19.500,00
69.000,00
6.000,00
9.500,00
49.500,00
4.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
28.000,00
2.000,00
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Estado de Minas Gerais

Despesa Fixada por Unidade Orgamentéria / Projeto / Atividade
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Coédigo da Unidade / Projeto / Atividade Descricdo da Unidade / Projeto / Atividade Despesa Fixada
02.09.01.20.608.0004.2058 Programa de Apoio ao Produtor Rural 6.500,00
02.09.01.20.608.0004.2059 Manutengdo de Convénio com Entidades de Apoio 2.000,00
02.09.01.20.608.0004.2060 Atividades com Resfriamento de Leite 3.000,00
02.10 Secretaria Municipal de Infra-estrutura 1.665.301,00
02.10.01.04.122.0003.2061 Coordenacéo e adminstragéo dos Servigos 13.000,00
02.10.01.15.452.0014.2062 Manutencéo dos Servigos Funeréarios 7.000,00
02.10.01.15.452.0021.2063 Manutengéo da Limpeza Publica 47.000,00
02.10.01.15.452.0021.2064 Preservacéo e Manutencéo de Pracgas, Parques e Jardins. 159.000,00
02.10.01.17.512.0016.2065 Investimentos e Canalizagéo e Drenagem de Aguas Pluviais 5.000,00
02.10.01.17.512.0016.2066 Investimentos no Sistema de Esgoto. 8.000,00
02.10.01.17.512.0016.2067 Manutencdo do Sistema Abastecimento de Agua 10.000,00
02.10.01.24.722.0021.2068 Manutengéo do Servico de Retransmissao de Sinais de TV 10.000,00
02.10.01.25.752.0004.2069 Manutencéo de Eletrificagdo Rural 1.500,00
02.10.01.25.752.0021.1002 Manutengdo Rede Elétrica 2.000,00
02.10.01.25.752.0021.2070 Manutencgéo da lluminagédo Publica 114.000,00
02.10.01.26.782.0015.2071 Construgéo e Manutencé&o de Vias Publicas 309.000,00
02.10.01.26.782.0015.2072 Manutenc&o do Servigo Municipal de Estrada de Rodagem 794.801,00
02.10.01.26.784.0015.2073 Manutencédo da Travessia do Rio Doce 185.000,00

TOTAL DA DESPESA ORGAMENTARIA

14.800.000,00
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